
Dodatek č.1 ke školnímu řádu  MŠ Malá Morava platného od září 2020 

Bod: ,,Distanční vzdělávání“pro děti, které se mají povinně vzdělávat 

Schválila a zpracovala: Anna Hošková DiS. Ředitelka MŠ 

 

1. Úvodní ustanovení 

Distanční vzdělávání přesně definuje novela školského zákona č.349/2020 a §184 a).  MŠ má povinnost 

poskytovat vzdělávání distančním způsobem. Jde o vzdělávání na dálku. Distanční vzdělávání se 

poskytuje pouze v důsledku krizových nebo mimořádných opatřeních, z důvodu karantény za 

předpokladu, že chybí většina dětí ve třídě, ve které je plněno povinné předškolní vzdělávání. Distanční 

vzdělávání se neposkytuje, pokud děti do MŠ nechodí kvůli nemoci, viróze nebo pokud je provoz MŠ 

omezen nebo přerušen z technických důvodů. Distanční vzdělávání je určeno pouze pro děti, pro které 

je předškolní vzdělávání povinné. Bude-li nemocné nebo se nebude moci distančního vzdělávání 

účastnit, rodič je povinen jej omluvit. 

Omlouvat dítě lze telefonicky: 774 718 462 nebo 583 240 171, pedagog omluvenku zapíše do 

docházkového listu. 

                                                       2. působ realizace distančního vzdělávání 

Způsob poskytování vzdělávání distančního vzdělávání přizpůsobí škola podmínkám dítěte. 

V případě MŠ Malá Morava příprava prací, činností dle tematicky zaměřených bloků. Tyto podklady 

budou zadávány 1x týdně. Po znovu otevření MŠ přinese zákonný zástupce vypracované úkoly zpět 

do MŠ a odevzdá učitelce. Má právo vyjádření se k distančnímu vzdělávání. Vypracované úkoly 

budou uloženy do portfolia dětí. 

 

                                                           3.Vzdělávání mladších dětí 3-5let 

 Mladší děti 3-5 let se mohou rovněž distančního vzdělávání účastnit, ale bude bráno jako 

nadstandartní činnost a vstřícný krok naší MŠ. Plnění úkolů nelze vymáhat. 

 

Dle §184 a) ŠZ jsme povinni poskytnout dětem zpětnou vazbu v podobě hodnocení jejich práce při 

distančním vzdělávání. 

Hodnocení bude v tomto případě poskytováno ústně po dohodě. 

 

 

V MŠ Malá Morava:  30.9.2020                                                                  ředitelka MŠ Malá Morava 

 

Aktualizace školního řádu projednána s rodiči oproti podpisu. 

 

 


